quorum sunt nomina. Wezil cum uxore sua Gisila. et filii ipsorum

Emist et Heriman. cum omni eorum potesteritate. post obitum suum

pro. V. denariorum annua solutione. et hi adsciti sunt in testimonium.

Adalhalm. Rudolf Rudpreht.

eexx.

Notum sit omnibus Christi fidelibus. qualiter Liupoldus marchio

legauit mansum unum ad Ragizinisdorf cum mancipio Engildie in

manum Rudolfi nobilis uiri de berga. ea conditione. ut pro remedio

anime patris sui Otachari marchionis ad altare S. Marie delegaret.

Quod et idem Rudolfus adimpleuit. his testibus adhibitis. Waltherus

de treisma. Adalram. Reginhart. Gebolf. Eberhart. Inuestiture

Waltherus.

CCXXI.

Sed et hoc notandum omnibus in Christo renatis. quod quidam

nobilis Gotifridus de Riedmarcha tradidit ad altare S. Marie uineam

unam ad Tiurgidin cum appendiciis et IIII" mancipiis ob remedium

fratris sui Pabonis. eo die hie sepulti. Huius rei testes extant hi.

Salman. Piligrim. Megingoz. Raffolt. Peringerus. Raffolt.

CCXXI!.

Nouerint uniuersi Christi fideles. qualiter quidam Bertoldus

tradidit ad altare S. Marie mancipium quoddam. N. Adalberonem ob
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censura. V. denariorum. Olios uero ipsius et sororem eius Sigilam cum

sua posteritate post obitum suum ad eundem tytulum. ea uidelicet

eondicione. ut nec presens abbas nec aliquis successorum eius pote-

statem habeat. cuiquam predictum censum in beneficium prestandi.

sed tempore pubertatis transacto. prenominatum reddant seruicium.

Huius allegations testes isti sunt peraurem adtracti. Ernist de treisma.

Marchwart. Rapoto. Gerhoh.

CCXXIII.

Sed et hoc notandum quod quidam. N. Amoldus tradidit ad

eundem tytulum partem silue duorum iugerum quantitate. Huius rei

testes extant hi. Reginpreht. Pabo. Piligrim.

CCXX1V.

Hoc quoque cunctis notandum quod relicta Herimanni comitis.

N. Hadewick cum manu filii mi Herimanni. delegauit ad altare

S. Marie mansum unum ad Rudniche. et dimidium ad Chrufilingi

possessum cum mancipiis. dimidium ad Chrulingi. cum uinea una ad

Mura, ob remedium anime predicti tort mi. Huius traditionis testes

hi adstabant. Heriman filius prcdicte domine. Adalbertus filius

Liupoldi marchionis. Reginger. Isinrich. Pero. Heinrich. ReginoU.

Wolfkanch. Inuestiture Adalbertus.

ccxxv.

Notum sit cunctis. Christiano uocabulo redimitis. quod quedam

nobilis matrona Adalheith nomine delegauit ad altare S. Marie pre-

dium unum ad Waltrichisdorf. VIII". scilicet beneficia. pro sua uirique

mi Othkozzi iam defuncti absolutione. Que traditio ut inconulsa per-

petuo existat. idonei testes hi adstabant. Wolfker. frater Ekkirici de

chufarin. Heriman et frater eius Reginhart. Walther. Otto. Megin-

kart. Othkoz.

CCXXVI.

Nouerint uniuersi matris ecclesie filii. qualiter dominus Nanzo

abbas cum communi fratrum consilio comparauerit predium a Waltrico

quodam nobili uiro. VIII". scilicet beneficia ad Waltrichisdorf. dato

ei XXX". VII."" marcarum precio. Quod predium idem Waltricus

publica delegations ad altare S. Marie tradidit. et hi sunt in testimonium
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adsciti. Ekkiricus et frater eius Wolfker. Heriman et frater eius

Reginhart. Reginger /Him Regingeri. Piligrim.

CCXXVII.

Notum sit cunctis ecclesie Christi fidelibus. quod uenerabilis

Reginmurua patauiensis ecclesie episcopus mansum unum de uilla

Leurarin cum horto qui Chunihostetin situs est regiminaque ad eun-

dem pertinentia super altare S. Marie delegauit. et alium mansum a

fratribus ad Wolfpeizxingin situm mutuo recepit. Huius commutations

testes hi per aurem sunt adtracti. Gebehardm de Adalgeriabach.

Otto. Reginger. Werinhart. Pemolt. Marchwart.

CCXXVIH.

Nouerit uniuersitas Christi fidelium. qualiter uir nobilis Heidin-

ricus rogatu Liutkarde comitisse delegauit ad altare S. Marie duo

mancipia Perinhardum et Eberlindam pro censu. V. denariorum ob

remedium anime sue parentumque suorum. Huius traditionis adhibiti

sunt testes. Hoholt. Marchwart. Liupolt. Pillunch.

ccxxix.

Delegauit idem Heidinricm ad eundem tytuium Adalheidam et

tiliam eius Wiradam pro censu. V. denariorum. Huius rei testes sunt.

Marchwart. Vrobreht. Dietrich. Christan.

ccxxx.

item alio tempore idem Heidinricm iussu et peticione supradicte

domine Liutkarde tradidit ad altare S. Marie duo mancipia Wiradam

et Adalheidam cum filiis in proprium seruicium ad altare S. Marie,

pro remedio auime patris et matris sue parentumque suorum. Huius

rei testes adhibiti sunt. Marchwart. Orthwhi. Pillunch. Hezil.

Perinhart. Hoholt. Inuestiture Hoholt.

CCXXXI.

Notum sit omnibus Christi fidelibus quodquidam Permoth et filius

eius Hirz tradiderunt quoddam predium potestatiua manu ad altare

S. Marie. Huius rei isti sunt testes. Hue. Odalrich. Wichfrit. Wichart.

Adalbreht. Wiso. Gernnch. Ellinpreht. Wirint. quod absolute sine

ullo impedimento in mantis Rudolfi constituerunt. et abbas illi pro

mutuo dedit.
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CCXXXIL

Sed et hoc notandum quod quidam Azilinm tradidit ad idem

altare Enzimannus (sic) cum compare Adalheida et iiliis (sic) eorum

omoemque posteritatem. pro diuina remuneratione. adhibitis his testi—

bus. Riwin. Ixo. Enziliub. Otto. Erimbreht. Zeizo. Heriman.

CCXXXIII.

Sub eisdem testibus quedam conuersa N. Diemuth tradidit ad

idem altare Meginhardum. ob censum. V. denariorum.

Sub hisdem testibus. quidam Meginhardus ad eundem tytulum

tradidit quandam ancillam. N. Hiziwibam.

Eodem die Erimbreht quidam. tradidit ad eundem censum

Gisilam sub hisdem testibus.

Quidam etiam Orthwinus tradidit ad predictum altare mancipium.

N. Mazilinum. post obitum suum in proprium seruicium. Huius rei

testes sunt. Zeizo. Heriman.

CCXXXIV.

Etboc notum sit cunctis quod quidam libere conditions homo

Amolt de batcaria delegauit ad altare S. Marie tria mancipia. Irmin-

gart. Fridurun. Richkart. pro censu. V. denariorum. Huius rei testes

sunt. Adalbertus noster aduocatus. Adalbero de griezbach. Hawart.

Adalbertus. et filius eius Adalbreht. Heidinrich. Hue. Gundolt.

Heriman. Werinhart. Wolfheri.

ccxxxv.

Nouerint cuncti lideles. quod quidam Otto frater Nantwici nostre

congregations monachi. tradidit ad altare S. Marie predium quoddam

post obitum suum. illam subiugens conditionem. si aliquis propinquorum

suorum pro XXXU marcis redimere uellet. potestatiue obtineret. Huius

delegationis testes sunt. Heidinrich. Vrliuch. Rudolf. Reginhart.

Heriman.

CCXXXVI.

Nouerit omnium Christi fldelium tarn presens etas quam succes-

sion posteritas. qualiter dominus Reginmarus patauiensis episcopus

omnia predia et decimas uini et frumenti que ab antecessoribus eius
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hactenus obtinuimus. et precipue omnem decimam uini ad Chremisa.

renouando nobis stabiliuit. insuper et litigium quod habuimus cum

preposito patauiensi et cum ceteris conprouincialibus nostris banno suo

exclusit sub anathemate eum ponens. qui aliquid de predictis bonis

S. Marie subtraberet. Huius rei testes sunt. Emist de treisma. Heriman

et frater eius Reginhart. Ekkirich et frater eius Wolfker. March-

wart. Dietrich. Alrich.

CCXXXVII.

Nouerit uniuersa catholice plebis ecciesia. quod quedam nobilis

matrons Gerdmth dicta pro remedio anime mariti sui Ekkirici cum

manu filiorum morum Hadamari et Meginhardi tradidit ad altare

S. Marie predium quoddam ultra danubium situm. Huius rei testes

adhibiti sunt. Heidinrich. Isinrich. Herrant. Volchmar. Heinrich.

Wielant. Gozwin. Vrliuch. Walther. Tiemo. Reginhart. Adalbreht.

Wolfker. Inuestiture Heidinricus.

CCXXXVHI.

Notum sit cunctis quod quidam. N. Hettilo commutationem fecerit

predii sui. in presentia domini sui Liupoldi marchionis suum nobis

predium delegans. et tantundem a nobis recipiens. Huius allegations

testes hi sunt. Heidinricus. Adalbero. ddalrich. Durinch. ddalrich.

Werinhart. Hue. Gundolt. Heriman. Wolfhere.

CCXXXIX

Nouerint uniuersi ecclesic filii. quod felicis memorie domintat

Nanzo abbas cum consilio fratrum comparatierit a domino Gebehardo

comite de Piugin duo beneficia ad Zenindorf XXX'*. II*
1’"*. marcis.

eo quod esset nostro predio contiguum in predicto loco siti (sic).

Quod idem Gebehardus ad altare S. Marie delegans. hos adsciuit in

testimonium. Isinrich. Ratpoto. Heitvolch. Heinrich. Reginpreht.

CCXL.

Quidam Adalbero delegauit ad altare S. Marie ancillam N. Heizam

cum filiis. ob censum. V. denariorum rogatu cuiusdam Hiltrici. et hi

adtracti sunt testes. Eberger. Liupolt. Otto. Ascwin. Adalbero.

CCXLI.

Nouerint uniuersi precioso Christi sanguine redempti. quod

quidam uir nobilis Eppo tradidit super altare S. Marie dimidium
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mansum pro remedio anime Hoholdi cognati mi iam defuncti. cuius

et peticione idem predium delegauit. Huic delegationi testes isti sunt

adsciti. Amoldus frater predicti Hoholdi. Perinhardus. Chuno.

Odalscalch. Heriman. Eberger. Ekkirich.

CCXLII.

Sed et hoc memorie commendandum quod quidam Harticicus

de familia s. Stephani tradidit super altare S. Marie predium suum

ad Noppindorf quicquid in eo loco hereditario iure possederat. Quod

ut perpetuo ratum existat. idonei testes hi adstabant. Otto et frater

eius Heinricus de Steinchirchin. Pebo. Eberger. Ascwin. Liupolt.

Otto. Inuestiture Otto. Eberger.

CCXLIII.

Notum sit cunctis Christi sanguine redemptis. qualiter quidam

Megingoz in extremis positus delegauit uineam unam ad huntisheim

in manum Perhardi auunculi sui delegandam ad altare S. Marie pro

remedio anime sue. Quod et factum est. et testes isti per aurem sunt

adsciti. Meginhart. films Ekkirici de chufarin. et predictus Perhart.

Adalbertus. Zeizo. Odalrich. Chunrat.

CCXLIV.

Nouerint uniuersi spiritu adoptionis renati. quod uir nobilis

Adalbertus hierosolimitanus. de beneficio apud werda quod se eon-

tingebat recepto. VI. marcarum precio. cum manu uxoris et filii sui

super altare S. Marie se abdicauit. Huic allegationi intererant milites

sui. qui ab eo idem beneficium habuerant et per aurem in testimonium

sunt adducti. ut perpetuo ratum existat. Gotiscalcli. Hagano. Wolfker.

Liutwin. et hi. Perinhart. Ekkirich.

CCXLV.

Notum sit et hoc cunctis fidelibus. quod quedam nobilis matrona

Gerdrut relicta Ekkirici de chufarin delegauit ad altare S. Marie

predium ad Zunicra. post suum obitum hie deo seruientibus in usum.

Huius rei testes extant idonei. Hadamar et Meginhart. Wolfker.

Adalberti. IP. Durinch.

CCXLVl.

Et hoc memorie fidelium commendandum quod quedam conuersa

Bertha delegauit mansum unum ad Wolfaha in manum Chunradi
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filii fratris sui. delegandum ad altare S. Marie. Quod et peregit idem

Chunradus. testibus istis per aurem adscitis. Waltherus. Heidinrich.

idem quoque Chunradus. Chunradus de Wirmila. Hartwicas. 6dal-

rich. Marchwart. Herrant. Inuestiture Heidinrich. Chunradus.

Addidit et mancipia. XIII"*. sub eisdem testibus.

CCXLVII.

Quidam Engilscalch tradidit ad eundem tytulum quoddam man-

cipium. N. Pero. ob censum. V. denariorum. sub his testibus. Piligrim.

Megingox. Meginhardi. IP.

ccxlviu.

Nouerint uniuersi ecclesie Glii. qualiter ingenuus homo Eber-

hardus de Pokkisrucke delegauit super altare S. Marie dimidium

mansum et uineam cum appendiciis. et mancipiis obsessum ad Mir-

chingin. peticione Burchardi militis Dietrici comitis cuius erat idem

predium. et hi in testimonium sunt adsciti. Pabo de Amerange. Otto.

Isingrim. Hue. Gotiscalch. Friderich. Wiezil. lrminfrit. Rodpreht.

Liupolt. Hec sunt mancipia. Gerhart. Tierhilt. Gerrich. Rudiger.

Hacicha. Sigiboto. ad censum. V. denariorum tradidit.

CCXLIX.

Notum sit cunctis sanguine Christi redemptis. quod quidam uir.

N. Heber delegauit predium suum quale ipse habet ad Qualeisdorf

in manum Adalberti nobilis uiri de Werda. eo tenore. ut ipse hoc

delegaret super altare S. Marie in usum fratrum post suum obitum.

deo in hoc loco famulantum. Quod idem Adalbertus est executus. his

per aurem adscitis testibus. Dietricus de Zunis. Adalram filius

Rudolfi. Ernist de treisma. et frater eius Adalram. Idem Adalbertus.

Heriman de hnntisheim. Otto. Bertoldus. Otto de molte. Merboto.

Odalricus de margbach.

CCL.

Notum sit cunctis Gdelibus. quod quidam. N. Poppo delegauit

ad altare S. Marie duo beneficia ad Sieenta ob remedium anime

patris sui Ogonis iam defuncti. quod ipse adhuc uiuens a domino

Piligrimo de Grie duabus marcis et dimidia redeinerat. Huic traditioni

hi testes sunt adhibiti. Dietricus. Bertoldus. Marchwart. Dietricus.

Pernolt. Amolt. Hartwich.

Digitized by Google

61

CCLI.

Nouerint uniuersi ecclesie filii qualiter Heinricus comes in extre-

mis positus. delegauerit mansum unum in manum militis

sui Ottonis. delegandum ad altare 8. Marie, pro remedio anime sue.

et hi in testimonium sunt adducti. Gebehardus frater predicts comitis.

Werinhardus de Iulbach. Adalbertus de Stamiheim. Gumpoldus.

Meginhardus. Quod et ita peractum est ab eodem Ottone. delegans

scilicet super aitare S. Marie. Huius allegations testes hi adstabant.

Reginger, filius Regingeri. Otto de Lautsdorf. Bertolt de heida.

Dietrich. Marchwart. Pemolt.

CCLH.

Notum sit cunctis preciosa Christi morte redemptis. qualiter

quidam libere conditionis homo uocabuio Wilihalm cum manu uxoris

et filii sui delegauit predium suum ad Waldprehtisdorf in manus uiri

ingenui Vrliuch dicti. delegandum nihilominus ad altare S. Marie,

molendinum uidelicet cum appendiciis. et II**. uineas. et quicquid in

eodem loco habuit. excepto quod filiabus distribuit. Quam allegationem

predictus Vrliuch ut rogatus erat super altare S. Marie assignauit.

et hos per aurem in testimonium adsciuit. Waltherum de treisme.

Heriman de huntisheim. Bertolt. Erchinger. Hartwich.

CCLIII.

Notum sit cunctis Christi iidelibus quod quidam ingenuus homo.

N. Eppo de Staphilarin tradidit ad altare S. Marie dimidium mansum.

predicto loco contiguum. Huius rei testes extant. Heriman de huntis-

heim. Bertolt de heida. Dietrich. Marchwart. Amolt. Bom. Wezil.

Heinrich.

CCLIV.

Notandum sit cunctis Christi sanguine redemptis. quod homo

ingenuus Emist de chiuliub cum manu matris sue Christine delegauit

super altare S. Marie duo beneficia ad Vtichilinisdorf pro anima

fratris sui Dietrici. adiciens et uie transftum libere nostris hominibus

per predia sua. ubicunque ei essent contigua. In qua traditione idonei

testes adstabant. Rudolfus de berga. et filius eius Adalram. Otto

de lenginbach. et frater eius Hartwicus. Pabo. Eberhart. Poppo.

Eberhart. Amolt.
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CCLV.

Notum sit fidelibus cunctis. Christi morte renatis. quod quidam

Piligrimus. cum uxore sua Gisila et filiis. de lite quam in predio

quod Guntherus presbiter nobis tradidit habebant. presente Liupoldo

marchione in altari S. Marie se abdicauerunt. recepto prius ab eodem

altari. VII. et X. marcis. Huic confirmation! intererant per aurem

adtracti hi testes. Otto de molte. Nizo. Bertoldus. Amhalm. Idem

Piligrimus. Zeizo. Eberger. et alii multi.

CCLVI.

Nouerint uniuersi Christi sanguine redempti. qualiter Liupoldus

marchio cum manu uxoris sue Agnetis. et presentia filiorum suorum

Heinrici. et Liupoldi. astante etiam domino Reginmaro patauiensis

ecclesie episcopo. ob remedium anime sue. et parentum eorum delega-

uerit super aitare S. Marie in monte Kotuigensi. dominicale. et duo

beneficia ad drasdorf. post obitum eius qui priori illorum uita exces-

serit. deo et eius genitrici famulantibus in usum

CCLVII.

Addidit et aliam traditionem. urbanum scilicet opus de predio

nostro mirs. et censum de silua ex toto deinccps dimittens, et tamen

pastum et omnem usum quern sui in nemore habent. nostris concedens.

Huic delegation! satis probabiles persone per aurem attracti testes

fuere. Heinricus et Liupoldus filii eius. Sigihardus de scalah. et

Gebeliardus frater eius de purchusin. Chunradus de pilstein.

Liutoldus de plein. Otto de purcstal. et frater eius Hartwicus

et Heinricus. ddalricus de wolfuisten. Chadolt de occlisdorf.

Inuestiture Heinricus et Liupoldus.

CCLVII1.

Nouerint omnes fideles Christi. quod quidam nobilis homo Chun-

radus. N. filius ernist de traisma. adpropinquante die exitus sui

delegauit in manum cuiusduin nobilis uiri Kraft quoddam dominicale

veleicarbrunnen cum omnibus, que ad ipsum pertinent, eo iure quo

sibi seruierat excepto uno iugero. ea ratione ut ipse delegaret super

aitare sancte Marie, in monte qui dicitur KStiwich in usum fratrum

ibidem deo seruiencium. Quod et idem Kraft fideliter in die sepulture
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eiusdem super sacras sanctorum reliquias peregit multis coram

astantibus. Et hii testes sunt adhibiti. Waltherus. Adalram. patrui

eius. Hartnit frater eius. Hadamar de chtifarin. Chunrad de

Wvrmilahe. Meginher et frater eius Hedinricli de imicinisdorf.

Waltherus de eadem uilla. Hadamar. Gozw. de gozinisdorf et hii

nobiles. Item de ministerialibus. Heinricus de carinthiu. Trunt.

Adelhreht et Wichere et Gotfridus de traism. Megingoz. Hartman.

Eberger. Witimar.

CCL1X.

Notum sit tarn presentibus quam profuturis. qualiter March-

wardus de frdendorf data facultate sua. impetrauit. quod quidam

nobilis uir. nomine Wichart. de eodem loco, et uxor eius Benedicta.

et filii eorum Wichhard scilicet et Wolfstrigil. et Sigihard adhibita

et manu filie sue Benedicte tradidit. s. dei gcnitrici. M. ad Kotwich.

potestatiua manu dimidium mansuin in eadem uilla. hac duntaxat

condicione ut prefatus Marchwardus et oinnis successio eius. ab

eadem ecciesia ipsum absque aliqua refragatione. beneficii iure

perpetuo possideat. et annuatim XXX numos exinde persoluat.

Que res annitente eiusdem loci plebano. domino Chunrado diffinita

est in presentia domini Gerhohi Abbatis pie memorie 'presentibus

Friderico et Chadalhoho capellanis eius. fratre quoque Altmanno

tunc temporis preposito. Cui rei testificantur filii ipsius. W. (ichhard).

IE (olfstrigil). S. (igehard). De habitatoribus etiam loci illius. Hezel.

Hadamar. Gotescalc. Heinricus. De mSinich Gerald. Odalricus.

De titrichesdorf Wolfold. Prunwart. Rudolf. De familia ecclesia-

stics Chunradus. ddelscalch. Herwich. EJber. Helmbertus. Otto.

Poppo. Herman de porce. Sigifrid de Ekkindorf Ad inuestituram

hii idem.

CCLX.

Nouerit uniuersitas Christo credentium qualiter quidam Odalricus

senior de perinekke tradidit in manus cuiusdam uiri Bertoldi scilicet

de prinzlanisdorf. mancipium unum Adilind nomine cum omni sua

posteritate. hac condicione ut ipse delegaret illud super altare sancte

Marie. Quod et ipse postea impleuit. ascitis his testibus. Rodigero

de egizinisperge. Heinrico de huriwoin. Herwigo. Adalhero de

Radili. Megingoz de veldwindin. Sigifrido.
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cclxi.

Memorie fidelium commendandum quod quidam Otto de megin-

hartingin delegauit super altare S. M. mancipium unum Paldwin. N.

pro censu V. denariorum. Sub his testibus. Bertoldo. Odalrico.

Witimaro. Ebir. Adalberto.

CCLXH.

Nouerint tam presentes. quam futuri Christi uocabulo insigniti.

qualiter Reginhardus de anzinperch nobilis homo, rogatu domini

Sigifridi et Megingozzi fratrum delegauit super altare sancte Marie

potestatiua manu. ipsorum in presentia. et absque omni contradictione.

predia illorum queque eulta et inculta. ut subscripta sunt. Ad rauwana

VI uineas et dominicale unum et tria curtalia. curtate quoque eorum

cum pomerio quod adiacet. et duobus pratis. tria etiam molendina cum

agro et pratis. et silua. Addidit quoque dominicale. I. ad smutahe

cum mancipiis. Ad Wachauue uineam. I. Villicum scilicet Richerum

cum more, filiis. el filiabus. ad pouet dominicale et tria curtalia cum

agro. Muldorf. VII. curtalia. Odinfelde duo beneficia. Neusidele

duo beneficia. et duo molendina. et 1111°'. curtalia cum agris et

pratis. Auzarpach molendinuin. cum agro. quod babet (habuit dominos

supra scriptum est) Hartnit aduocatus. Gunzinis duo beneficia. et curtale

cum agro. Hec et alia quecunque ipsi illic propria habuerunt. publics

tradicione tradita sunt pro remedio animarum suarum et parentum

suorumPitigrimi. scilicet etMegingozzia quorum desiderio et auctoritate.

hec uoluntas bona in nepotibus excrevit. simul et omnium parentum

suorum et inuestituram contradita sunt. Addita sunt etiam ab illis hec

mancipia. Gotti et Heinricus. Helphricus. Wichpoldus et alius Wich-

poldus. Radi. Engilpreth. (supra scriptum) et Diethoch. cum filiabus et

filiis suis. Richarda cum filiis suis. Et ut hec tradicio immota et

inconcussa perenniter maneat. hii testes idonei asciti sunt. Hadamarus

de chupharin. Reginbertus predictus. et films cim Hadamarui.

Herimatuius de huntisheim. Gozwinm de Gozinisdorf. et hii nobiles.

Rapoto de Walprehtisdorf. Erchinpreht de welminiche. Pernoldus

de sancto ypolito. Ebirhardus. Walchun. Suithart. Heinricus.

Liutoldus. Harheicus. Permannus.

Ipso die Hadamarus de chupharen. tradidit predium suum. ad

persniche. super altare sancte M. sub eisdem testibus.
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CCLXIIl.

Nouerit uniuersa catholice plebis ecclesia. quaiiter Ditmarua de

gnannindorf delegauit super altare sancte Marie mancipium unum.

N. Megingoz ad censum. V. denariorum. Sub his testibus. Hartnid

de treisim aduocato. Rudolfo. Engilberto de aconheringin. Gerungo.

Permanno. Geroldo.

CCLXIV.

Memoria quoque a fidelibus iugiter est retinendum quod Heilka

de birboim tradidit super altare sancte M. per manum filii tui Ger-

hardi. filieque me eodem die couuerae. uineam unam ad

ataudraiiadorf. uuumque mancipium Diemud pro censu. V. denario-

rum. Et ut hec tradicio firma sit. idonei asciti sunt testes hii. Adal-

ramu8 de oftheringin. Rudigerua frater ipsiua G.(erhardi). Her-

mannue de pone. Wolferun. Otachar de treiaim. Hartwicua. Raha-

winua de winchil.

CCLXV.

Nouerint cuncti fideles quaiiter ddalricua de Goaaiaheim in

presentia domini Reginmari patauienaia epiacopi. et Chadalhohi

Kotwigenaia abbatia. aliorumque plurimorum clericorum. et nobiiium

hominum. omnestraditionesquasipsepius (sic—prius?) S. Marie con-

cessit prediorum et mancipiorum. manu nepotia aui ddalrici secundo

confirmauit super reliquias sanctorum fratribus hie deo in Kotwigetiai

cenobio seruientibus in usum. Acta est hec traditio in colloquio quod

habuit cum eodem epiacopo in loco qui pitahegimundie uocatur.

addita et alia traditione trium uinearum ad waltprehteadorf. pro

remedio anime Waltrici cognoti (sic; Cod. B. rero: cognati) aui nobilia

eque uiri. qui easdem uineas ea sibi ratione tradiderat. Testes autem

hi sunt adhibiti. Chonradua cornea de Pilateine. Pernhardua de

Truna. Adelrammua de Perga. Adelrammua de Wnldckka. ChSura-

dua de wirmilalm. Heinricua de lengenpach. Otto de Maclilante.

Eppo de Staphilarin. Odalricua nepoa ipaiua Odalrici de goaaia-

heim. Sub eisdem testibus dedit etiain tria mancipia. Eber. et tiham

eius Gisilam. filiamque illius Gcrbirgum.

CCLXVI.

Fidelitun memorie comendaiidum quod quidam. N. Rupreht dele-

gauit super altare sancte Marie predium suuni quale ipse possederat

Foules. X. S
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in loco qui dicitur Rudingisdorf. absque omni confradictione. confir-

mans his testibus. Wolfrado. Megingozo. Erchinberto. Witimaro.

Nankero. Egilolfo. Adilberto.

CCLXVII.

Et hoc memoria tenendum qualiter duo uiri. Hue scilicet et

Chunradus. manu. R. matris sue tradiderunt super altare S. Marie

predium suum ad chambe XI. pro talentis. eo tenore. ut si quis suc-

cessure posteritatis redimere atque possidere cupierit. XL. talenta

exsoluat. Delegantes ergo ab remedium animarum suarum hos ad-

traxerunt testes. Dietmarum de durrinbach. Eberhardum. Sigboto-

nem. Dietricum. Chunradum. et fratrem eius Dietmarum. Witimarum

quoque et Fridericum. Meginhardum. Lanzonem. aliosque quam

plures.

CCLXVIH.

Notum sit cunctis Christi fidelibus tarn successuris quam pre-

sentibus. qualiter dominus Megingoz post obitum fratris sui Sigifridi

in die scilicet depositionis eius. omnes traditiones quas ipsi antea in

prediis seu mancipiis ad altare sancte Marie delegauerant. coram

domino Chadalhoho archipreposito tunc temporis episcopi Regin-

berti uicario. abbatc quoque Gerhoho aliisque quam pluribus confir-

mauit. duo se uiuente dominicalia quo alia cercius firmiusque post

obitum suum tenerentur delegans. Sed quia relicta domini S.(igifridi)

aliqua ex his ui. et absque iure possidere uoluerat. litigium in pre-

senlia domini Chunradi Marcliiotiis cunctisque principibus suis dirimi

oportuit exortum. Quod et factum est. Nam ipse dominus Af.(egingoz)

iusta optinens censura que sua erant. per plures asciuit testes, ut

omni sine scrupulo perpetim maneat hec ipsa tradicio. Addita sunt

etiam ab illo hec mancipia. Ebirgerus. Marchwardus. Arnoldus. pro

censu. V. denariorum sub his testibus. Domino Chadalho preposito.

Wermut. Ebirwin. Wolfkero.

CCLXIX.

Nouerint uniuersi ecclesie filii. qualiter Hcinricus quidam inge-

nuus homo, deleganit super altare secundo sancte Marie ut dclega-

uerat episcopus Heinricus. locum qui dicitur Munichhoucn. Ipse

enim in eius manus delegauerat. hac conditione. ut in usum fratribus

Kotwiceusibus traderetur. Ilii ergo asciti sunt testes. Waltherus de
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treiaim. Heritnannus de //.(untisheim). Adalbcrtus. Ortolfua. Wigant

de tcovingin. Chunradus. Helinpreht. Ebir.

CCLXX.

Et hoc memoria tenendum, qualiter Chunradus de gozniche

delegauit cum manu uxoris sue super altare sancte Marie

moiendinum unum eo tenore. ut quoad uiueret ipsius usui cederet.

sub his confirmans testibus. Walthero de treisim. Herimantio de

A.(huntisheim). Ditmaro. Cotwino de got. Ortolfo. Piligrimo. Wolf-

kero. Ebir. Perinhardo.

CCLXXI.

Notum sit cunctis. quod Friderun relicta Sigifridi de adal-

brehtisperge tradidit eius rogatu super altare sancte Marie uineam

unam ad ebirisrute. sub his testibus. Wolfkero. Hartuuico. Ebir.

Odalrico. Trutmn. Azilino. Erwino.

CCLXXII.

Memorie fidelium commendandum. qualiter Warmund (supra-

icriptum eat: echindorf) ministerialia Heinrici ducia ob remedium

anime comparia sue defuncte Juditte. delegauit super altare sancte

sancte (sic) Marie tria beneficia atiesdorf. I. Celdrandorf. I. Puches-

prunnen I. rogans fratres ut pro suis etiam intercederent excessibus.

w.

Huic tradicioni asciti sunt testes hii. findwin. frater eius. Gebehar-

dus (filius R. udwini?) Manegoldus (de liubes). Ortolf (Meginhar-

disdorf). Orto//'(Porandisdorf). Otto. (Missowe). Perinhardus (Adal-

wartisdorf). Dietmarus (durrinpach). Chunradus. (de chambe). Fri-

dericus (tisze). Herrand(uuzzesprunnen) (nom. incl. inter lineas scripta).

CCLXXIII.

Notum sit cunctis ecclesie filiis. qualiter dominus Altmannus

patauiensis episcopus. inter alia que huic loco contulit. decimationem

uinearum chremisie. tradidit in usum fratrum potenti manu hie deo

et sancte Marie seruientium. Que traditio permansit inconuulsa usque

ad successorem suum Reginbertum episcopum. qui earn inprimis

irritam fecit. Sed isdem episcopus rogatus et admonitus a fratribus

at litem sedaret. coram fratribus. et suis ministerialibus decreuit ut

decimationem uinearum a fluuio chremisi per descensum platee que

5 *
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ducit lantrichisdorf. et per ascensum lutee uie ad strazingin. et earn

uiam que de strazingin ad lantrichesdorf ducit absque omni contro-

uersia in usum fratrum cederet. cum ipsa siluatica terra que incoiitnr.

Vt hec inconuulsa perpetuo manerent adbibiti sunt hii testes. Heri-

mannus de huntisheim. Berinhardus de trune. Wezil qui tunc erat

prepositus. Marchwardus de sconenpuhele. Amoldus de wolfpezzin-

gin. Hum frater eius. Perimannus noster familiaris. Rapoto de

chremise. Rudigerus. Rudmarus. Sicco. Otto. Stabiliuit idem epi-

scopus eandem traditiunem. ut decimationem aliarum uinearum. que

in supra dictis limitibus non sunt scripte libere possideret.

CCLXXIV.

Nouerint tam presentis quam future posteritatis fideles. quoduir

nobilis Piligrimus de houestetin correptus inflrmitate et seculo abre-

nuntians apud nos. delegauit super altare S. Marie in usum fratribus

hie deo seruientibus dominicale unum iuxta houestetin situm. cum

suis apendiciis pratis. et siluis. et tria beneficia in eodem loco, uilli-

cum ipsius dominicalis cristan. N. cum filiis et filiabus suis. quorum

hec sunt nomina. Odalricus. Piligrim. Chunize et sororem eius (Tru-

tim) et Piligrim. Huius rei testes sunt hii. Tiemo (frater P. iligrimi).

Gerunc (de pielahe). Rudolfus (crezzinch). Rudolfus (de hauena-

ren). Chuno (de ettirhouen). Ekkipreht. Marchwardus. Engilmarus.

Otto Engilmar. Inuestiture Rudolfus. Gerunch.

Addidit sub eisdem testibus. IP mancipia iun. pro censu.

V. denariorum.

Hanc delegationem dux Heinricus (rasura) die confirmauit. tra-

dens potestatiua manu supra dictas tradiciones super altare S. M.

coram ministerialibus suis. his ascitis testibus. Ramunt. Heinricus.

(mistilbach). Heribord (rusbach.) Chadalhoc. lrinfridus (asparin).

Rupreht. Rudolfus (sun). Odalricus. (de suueringin). Adalber de

Cumpindorf.

CCLXXV.

Memoria a fidelibus retinendum quod quidam Fridericus de

tizze cum manu comparis . sue H. delegauit super altare S. Marie

beneficium. I. ad hohinwart eo tenore ut eis usus fructuarius cederet

dum uiuerent. his testibus adhibitis. Meginhard (de tizze) Wolfkerus .

Hurtwicus. Ebir. Perman. Penno.
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CCLXXVI.

Nouerint omnes uniuersalis ecclesie lideles. qualiter Adalbertus

comes de rcbiguv. dederit tres manstts ad altare S. Marie in loco qui

uocatur hard, pro remedio parentum suorum. Huius traditionis testes

sunt, ipse comes .i.(dalbertus). Wichpoto. (de piela). Chari, (de

hohenekke). Otto. Wexil. Meginhardns. Rupreth. Ebirgir. Hartieich.

Adalbertus. Reginbertus. Wolfkcr.

CCLXXVI1.

Nouerit uniuersa katholice plebis ecciesin quod Cliunradus de

cliambe filius Hoholdi dedit Kotwiccnsi ecclesie pro remedio anime

sue molendinum ad Ozincstorf. cum insula qnadam adiacenti danu-

bio. Nichilominus idem dedit in hospital'e in usus pauperum predium

ad psitigindorf. Dedit etiam predicte ecclesie nostre quicqiiid ad

gozniche habuit in rtire et mancipiis. Porro duas uineas itidem dedit

cum omnibus appendiliis snis. Idem etiam dedit quicquid in rure et

molendinis et omnibus corum appendiliis unacum mancipiis habuit.

ea conditione ut post obitum suum et tixoris et sororis Heilken dcces-

sum eidem ecclesie ex integro deseruiat. Cui rei testificantur. War-

mfint de echindorf qui etiam delcgauit. Rudwinus frater ipsius.

Adelholdus. Diethardus de gotniche. Gebehurdus filius predicts

Hudir ini. Werinhardus filius Friderici suxigene. Elbwinus de goz-

niche. Ailgerus. Adclbertus de chambe. Bernhardus de gozniche.

Wernhardtis de lengenuelde. Et de nostris. Rudigerus de prunne.

Hartwicus de brunne. Wolfkerus (de uurte) et Adclbertus et Snello.

Volkhradus et frater cius Waltherus de traismc.

cclxxviii.

Sed et hoc memorie commendandum est quod dominus Frideri-

cus de thizze et uxor eius Heilka dederunt sancte Marie predium ad

liohenwart et ngellos qui ad uineam pertinuerant que exstirpata est.

Tradidit et stabulariam curtem ad tizze cum ceteris prediis suis hac

lege ut post decessuin suum ecclesie Gotwicensi deseruiat. Cuius rei

testes hii sunt per aurem omnes idonei adsciti. Meginhardns de thizze.

PiUgrimus de gintorf. Cliunradus ex eadem nilfa. Bernhardus de

gozniche. Rapoto de Zwcintendorf. Dietricus de grindorf. Heinricus

de thizze. Dietricus de eadem villa. Volkhradus et Waltherus de

trnisme.
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CCLXX1X.

Notandum simili modo esse uolumus quod quidam Gumpo. N. et

uxor ciua de Witigeiatorf dedit S. Marie et huic congregation! deo

seruienti hie. molendintim ad Wiaindorf cum adiacenti prato. Et ut

liec traditio inconuulsa deinceps permanent, testes hii per aurem

asciti sunt. Hermannua de huntisheim et Hettuolch. Heinricua ba-

warua de urowendorf. Hermannua de borz. Otto et Hartwicua noatri

familiarea.

CCLXXX.

Et hoc memorie comendandum quod dominua Fridericua ratia-

ponenaia aduocatua tradidit kotwicenai eccleaie potestatiua manu

quendam. N. Sigmundum cum omni sua posteritate ad censuin. V. de-

nariorum et hec nomina eorum. Ebeper. Arnoldus. Chunigunt. Azela.

Cui rei testifleantur Heinricua et Sigiboto de Zakkingen.

CCLXXXI.

Anno incarnationis domini mill. C. L. VIII. cornea ekkebertua de

putine cum Friderico rege in expeditionem iturus. delegauit in manum

Sicridi miniaterialia aui predium suum ad chrotendorf. ea conditione

ut si ipse in expeditione eadem uita decederet. ille idem predium

potestatiua manu Goticigenai monaaterio cum omni familia ipsum pre-

dium incolente contraderet. Comite ergo in expeditione occiso. idem

Sicridua traditiouem sibi iniunctam super reliquias. s. Marie com-

pleuit. his testibus astaritibus. Sighardo de flace. Gotacalco de

landealicre. Walthero de tanninperch. Adelberone et fratre eius

Odalrico de domichenateine. Liudwico de glaneke. Gotscalcho de

diernateine. Chunrado de puainperge. Reginberto de laichlinge.

Hartfrido et Gunthero fratre eius de poacach. Otagrio decano de

viacach. Popone plebano de niuwenchirchen. Rapotone de putine.

Hainrico de rotingen. Ekkehardo de erlach. Dietrico de swanach.

Gerhardo de glizenuelde. Ottone et fratre eius Wlfingo de chaplien-

perge aliisque quam plurimis.

CCLXXXII.

Notum sit tarn presentibus quam futuris qualiter ego Johannes

humilia gotwicenaium aeruua. Witimaro et Dietmaro de familia

monasterii cum consilio et petitione fratrum et uoluntario assensu
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ipsorum quedam beneficia subtraxi. reliqua uero que adhuc possidere

aidebantur. ipsis et filiis eorum possidenda concessi. Et ne qua dein-

ceps controuersia exinde oriri possit. carte mee inscriptione firmaui.

et domini Chunradi patauiensis cpiscopi auctoritate firmaui.

CCLXXXIIl.

Ad presentium confirmationem et posterorum commonitionem. et

omnimodam litis diremptionem litteris memorie imprimimus coneam-

bium prediorum quod factum esf inter fratres kotwigensis monasterii.

et dominum Otagrium marchionem de stiri. anno incarnationis do-

mini Mill. C. LX1. Idem namque marchio et pro remedio anime sue.

et pro ratione concambii ecclesiam sancti viti et ecclesiam ad hagin-

velt cum dotibus ad illas pertinentibus. cum omnibus mancipiis.

prediis. cultis et incultis. siluis. aquarum decursibus. et insuper ad

reidinuelth quinque beneficia monasterio contradidit. quo contra pre-

dium adelgersdorf dictum, in marchia illius situm. cum omnibus

appendiciis. a monasterio ipse recepit. Huius concambii traditionem

in manus aduocati ipsius monasterii Hcinrici ducis austrie contra-

didit. et his testibus confirmauit. Ipse Heinricus dux testis, et mar-

chio. Sigifridus comes de liubinoice. Liutoldus comes et filius eius

Liupoldus. Chunradus de rachze. Wolfger de naliube. Adalhertus

Gebehardus comites. Adalbertus de berge. Pabo de Suinzc. Dietri-

cus de adalgersbach. Adalbero de chobanburch. Adalbero de chun-

ring. Heinricus de Zebigen. et fratres ciusdem Heinrici. Rapoto.

Otto. Heinricus. Ortlieb de widiruclt. Rapoto de swabcdorf.

Heinricus swarza. Eberhardus. Adalbero. ceterique quam plures

ministerialium ducis et marchionis. Dux uero acceptam concambii

traditionem in manus domini Adalberti liberi hominis monasterio

confirmandam delegauit. quam ipse nichilominus Adalbertus super

altare S. Marie ut sibi fuerat contradita roborauit. Huius rei testes

accesserunt. ipse Adalbertus. Heriman de huntisheim et filius eius

Herrant. Hademar de anziberch et cetcri quam plures.

CCLXXXIV.
’

Anno ab incarnatione domini Mill. C.L.X.I. viii. k. augusti Pe-

ringerus de Zemiliup ministerialis ducis austrie uxorem suam Adal-

heidam in poliandro. S. Marie apud nos sepeliens tradidit pro remedio

anime eius omniumque parentum suorum mansum unum ad nivindorf
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ea conditione ut nulli unquam in beneficium concedatur. Et si uendi.

uel cambiri aliquando contigerit. sihi. uel alicui affinium suorum uen-

datur uel cambiatur. et ut ipse semper aduocati ius in eodem obtineat.

Huius rei testes accesserunt. Peringerus. Dietricus. Odalricus frater

Peringeri. Ernist et alius Emist. Odalricus. Et hii de familia

S. Marie. Otto. Odalricus. Rudiger. Bertoldus. Ekkericus. Sigifri-

dus ceterique quam plures.

CCLXXXV.

Exemplo prouocati piorum. stilo denotamus benefacta piorum.

turn ut memoria eorum semper uigeat. turn ut litis controuersia in

nullo nobis proueniat. Gerungus igitur de raztingin pro remedio

anime sue. beneficium ad raztingin tradidit super altare S. Marie.

Ipso die filii Heinrici flaiscezzen. Ernest scilicet. Wezil et Heinricus

pro parentum suorum pia memoria et pro redemptione predii cuius-

dam ad merchingin. quod iam diu parentes ipsorum pro beneficio

tenuerant. tradiderunt monasterio chotwigensi uineam ad Mutarin.

Fratres quoque ipsius cenobii beneficium quoddam ad Frowendorf a

Hermanno de Huntisheim ementes. eadem die traditionem ab ipso et

uxore eius ac filio receperunt. Traditionibus igitur his anno ab incar-

natione domini M. C.LX.ll. kalend. mai super altare sancte Marie in

choticico peractis. hii testes accesserunt. Adalbertus de werde.

Hermannus de huntisheim. et Ilerrandus filius eius. Haitfolch et

Rudgerus homines ipsius. Ernest. Wecil. et Heinricus fratres

qui dicuntur Flascezzen. Odalricus de vuchowe. . Gerungus de

raztingin. Wigandus de churzenchirchen. Hartwicus Rapoto seruit

ipsius ecclesie. Ipsum autem predium ad frowendorf. redemptum est

a predicto Hermanno. argento quod contulit monasterio domina

Adelheidis abbatissa. quo etiam redempta est uinea quedam ad mu-

tarin. a quodam Etich de Chuliup. Predictum ergo predium et uinea

illi iure in preinio asscribitur. cuius sumptibus redemptum dinoscitur.

CCLXXXVI.

Digne in mefctoriam scribuntur hominum. quorum iusticia per-

manet in seculum. Petrissa itaque uxor Albrici de adelbcrndorf

ipsum maritum suum in poliandro. S. Marie apud nos sepeliens. pro

remedio anime illius omniumque parentum suorum. tradidit super

altare tria beneficia ad Norzendorf. his testibus presentibus. Volclirat
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frater ipsius Petrisse. Pilgrim de Grinttorf. Hettilo de Adelbem-

dorf. Hugo Pilgrim item de Adelbenulorf. Otto. Uartwicus. Enziman.

Durinch serui monasterii.

CCLXXXVH.

Vt in libro scribantur uite. pia facta iustorum. stilo commenda-

mus memorie. Albricus ergo cum uxore sua Elisabeth de chuniho-

hestetin uineam in eodem loco sitam tradiderunt in manum Ascwini

de werdarin post mortem suam tradenda super altare S. Marie Got-

wich. Quibus uita decedentibus. idem Ascwinus eandem traditioncm

secundum (idem sibi contraditam super Altare confirmauit. sub horutn

testium presentia. Otto de brunnen. Tiemo de sikkendorf. Ipse

Ascwinus. Otto. Hartwich. Rapot. Enziman. Heinrich famuli ecclesie.

CCLXXXVIH.

Hartmut ministerialis episcopi patauiensis ei hac uita dece-

dens. ipsum episcopum reliquit heredem. Chunradus ergo tunc pata-

uiensis episcopus pro remedio ipsius Hartmut tradidit super altare.

S. Marie ad censum quinque denariorum mancipia quedam que ipsi

Hartmudo in exciscundia matris sue aeciderant. Mathildam cum

filiis suis. Gerungo. Meginhalmo. et (ilia llicbkarda. Huius traditionis

testes accesserunt. Friderich de Huge. PcrnoU de s. Ypolito. Her-

man de Huntisheim. Reginbertus de laichlingin. Engilscach. Die-

trich de smidam.

CCLXXXIX.

WiUibirch quedam ad asylum summi regis ab exactoribus egypti

confugiens. semetipsam super altare S. Marie, pro ccnsu quinque

denariorum contradidit. sub horum testium presentia. Wolfper et filins

eius Wolfper. Dcttmar nauta. Hartwich. Remold. Otto. DcNrich.

Trutman.

CCLXC.

Anno incarnationis domini M.C. XXXI. Ebergerus quidam mini-

sterialis patauiensis episcopi. cum liccntia Reginmari tunc ponli/icis

delegauit super altare. S. Marie per manum liberi hominis Gebehardi

de Wagraim mansum unum ad Noppindorf. in presentia ChadaUuohi

abbatis. bis testibus astipulantibus. Hermaunus et frater eius Ilegin-

liardus de huntishaim. Walthcrus de Yuhsen. Gebchardus de
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wagraim traditor. Hartwicus de Prunne. Otto. Sifridus de

hurginbach. Hermaunus et frater eius Burcliardus. Liupoldus.

Enzimannus.

CCLXCI.

Nouerit tarn presens etas, quam successura posteritas qualiter

quidam catholicus sacerdos nomine Rudolfus potestatiua manu dele-

gauit quatuor mancipia sua. Perehten. Fromute. Altmannum. Elbuui-

num. natos de libera muliere. et proprio suo seruo Elbwino ob censum

quinque denariorum annuatim soiuendo cum tali predio quale habuit

Wolfespach. super altare S. Marie kotwich pro remedio anime sue

et parentum suorum ea uidelicet ratione. et conditione quatenus

eadem mancipia. idem predium ab abbate kotwicensi debito seruitio

loci haberent in beneticio. Quod ad honorem. et retributionem serui-

tutis matris supra dictorum mancipiorum quia libera fuit factum et

firmatum est. Huius rei testes sunt per aurem tracti. Dietricus de

ruzmare8. Ekkiricus et frater eius Dietricus Uiltpreht. et Uerliep.

Gunther. Gunthart. Odalricus. Pernhart. Gotfrit. Factum est pre-

sence Gunthero presbitero. domino Chadalhoho Abbate id suscipiente.

et fratre Liuthwino.

CCLXCH.

Nouerint tarn futuri quam presentes qualiter Chunradus filius

Volchradi et frouze ministerialis ducis H. tradidit super altare

s. Marie in kotwico potestatiua manu. predium quoddam ad Hohen-

wart. quod pater et mater eius emerant. ob remedium animarum

parentum suorum et precipue matris ibidem sepulte. Huius traditionis

testes sunt aure tracti. Chunradus de Mulbach. Sibot de Raztingen.

Chunrat et fridrich de Truiscm. Nudunch de laimgrube. Perhtolt

de Penningen. Chunradus talwar. Sighart de Zaggingen. Liutwin-

Otto de familia ecclesie.

CCLXCIII.

Filii qui nascentur et exurgent. narrent filiis suis. qualiter Chun-

radus et Adalbertus filii supradicte Froze tradiderunt super altare

s. Marie ad kotwich potestatiua manu predium quoddam ad wimtes-

dorf et ad zwentendorf. pro remedio animarum parentum suorum. et

ad subsidium duabus sororibus suis ibidem inclusis. Huius traditio-

nis aure tracti sunt testes. Chunradus de Mulbach. et Dietricus.
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Gerhardus et Gotscalchus de pirbom. Hartunch de chelchdorf.

Liupoldus et filius eius Chunradus de velze. Hirz de Ebersprunnen.

Reginbertus. Heinricus de familin ecciesie.

CCLXCIV.

Cognoscant Christi fideles tarn futuri quam presentes qualiter

Reginbertus de elsaren quoddam mancipium. N. Mathildis. quod a

parentibus suis delegatum fucrat super altare S. Margarethe elsaren.

pro peticione. et remuneratione patris ceterorumque parentum eius-

dem mancipii cum simili concambio et restitucione alterius mancipii

nomine Richiidis a priore delegatione redemit, et restituit. et in manus

cuiusdam nobilis uiri Peringeri de mizclporndorf cum omni libertate

suimet. ea conditione tradidit. ut si libertatem uel qualemcunque sub-

iugationem alterius delegationis eligeret. cum libertate proprii arbitrii

consequeretur. Parentes itaque eiusdem mancipii inito consilio nullam

libertatem potiorem quam censum. V. denariorum esse dixerunt. Pe-

ringerumc[\ie traditorem eiusdem mancipii rogauerunt. ut sicut in

manus suas delegata fuerat. ita earn super altare S. Marie kotwig. ad

censum V. denariorum delegaret. Quod ille lidcliter compleuit tali

compacta conditione quatenus si aliqua paupertas uel alicuius impe-

diment! causa prepedita a censu coareeretur saltim in X” anno per-

solueret. et sic cum eadem libertate qua antea fuerat perduraret. Hec

itaque ut rata et inconuulsa permaneant testimonium fldelium hominum

adtraximus. Primo prcseripti Peringeri de mizclporndorf Geroldi de

clubendorf. Chunradi patris eiusdem Mathildis. Odalchaldi et

Rudo/fi de munechehofen. Marchicardi et fratris eius Lutpoldi. et

Sigibotonis de obernholzc. Marchicardi de frSwendorf. Marchicardi

de wise. Hadewini de elsaren. Porro tilii eiusdem Mathildis sunt.

Heinricus. Chunradus. Eberhardus. Sigifridus. Piligrimus. Hadewieh

et filii eius Ernest. Mathild. Nichilominus ad censum V. denariorum

ipsi et omnis posteritas eorum.

CCLXCV.

Notum sit cunctis Christi sanguine redemptis tarn presentis tem-

poris quam future successionis etate qualiter quidam urbanus. N. Eigil

de cremisia donauerit sancte Marie et fratribus in hoc loco deo ser-

uientibus nunc et deinceps. pro remedio anime sue et omnium paren-

tum suorum. et causa (Hie sue Madelhaith quam eadem die in

Digitifld by Google

76

monasterio nostro educandam donauit (domnm et insulam nobis

adiacentnm cum loco piscationis, supra scriptum est). Sunt autem huius
fs

donationis testes satis idonei* Odnlricus losil. Otto rex. Ortwinus

niger. Dietmarus cers. Wolfper mutta. aliique quam plures.

CCLXCVI.

Memorie etiam couimendandum quod Otto plebunus de amstctin.

delegauit uineas duas gnoissimlorf sitas. super altare beate Marie

kotwig. reseruato sibi usu fruendi dum uiueret. pro remedio anime

suorumque parentum. Huius rei testes sunt. Willihardus. Heinricus

de clmrlstctin. Rapoto de imicinisdorf. Sicithard dc cliarlstetin.

Hartwicus. Penno. Otto. Heinricus. Durincli de familin.

CCLXCVIf.

Ortwinus quidam dc Eberspnmnen emit predium quoddam ad

smidahe situm. Emit autem a (cviro siio Gerwico decern talentis-

Partem huius pecunie frntres kotwicenses dederunt ea conditione ut

ipsuin predium post mortem suam monasterio donaret. Fecit sicut

condictuin fuit. predium monasterio delegauit. et ipse ad censum

XXX. nummoruin soluendum a fratribus illud in beneficium usque in

tinem uite sue recepit. Huius rei testes sunt. Wigandns de scowingin.

Piligrim dc Chnncndorf. Gcbehardus. Ckitnrndus dc Emiehen-

prnnnen. Gemot dc Rossnz. Hainrich de porzc. Eppo dc Emich-

prunnen. Hartwich et filii eius. Perhtoldus et Hnrtliep.

CCLXCVIII.

Lntmimis quidam de Radendorf tradidit monasterio uineam

ibidem sitam. Tradidit autem earn super altare S. Marie iure ciuili uel

urbnno. pro remedio anime sue et omnium parentum suorum. Dantur ei

ea iure ciuili. XXII” denarii. Testes. Rudolfus et Hainricus de Stcar-

zah et Poppo. Trunti. Wind. Otto. Hainricus. poze. (sic—porze?).

CCLXCIX.

Ne memorie exridat. sed filii narrent filiis suis. benefacta iusto-

rum scriptis ligimus. Comitis igitur Gebchardi dc llohinekke factum

stilo commendamus. el memorie posterorum tradimus. Tradidit enim.

s. Marie in kotwico. quinque benelicia honinsdorf posita. post tinem

suum monasterio seruitura. Fecit autem ipsam traditionem in manum
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domini Johannis tunc abbatis ipsius loci. Testes. Eberhardus de

Chruge. Otto de Otendorf et filii eius. Chunradvs. Egino. Chunra-

dit8. Hugo. Meinhart de Rorinbach. Ernst. Hainricus de Sirnich.

Otto diabolus, Gerwic.

CCC.

Similiter et frater ipsius Adalbertus comes de staine. exemplo

prouocatus fraterno. spiritu attactus pietatis. tradidit super altare

S. Marie. VI. beneficia in eodem loco honinsdorf. sita. post mortem

suam monasterio cessura. Testes accesserunt ministeriales ipsius comi-

tis. Karolus. Liutoldus de Prinzlanesdorf. Otto de Otendorf. Adal-

bertus de Rorinbach. Imfrit. Odalricus. de vukla. De familia ecclesie.

Hartwicus. Otto. Wolfker. Odalricus. Traditio utraque facta est cum

consensu fratrum utrorumque. siue heredes habituri sint. siue ne. Acta

sunt bee anno incarnationis domini. M?C.LXX!lll?

CCCI.

Vilradus de karlsstetin delegauit super altare S. Marie uineam

agris et curtalibus dotatam. post mortem suam monasterio seruituram.

apud Walprehtesdorf. pro remedio animarum uxoris. et filii sui.

Testes. Odalricus de Ancindorf. Wemhart. Sic ithart. Hainricus.

Gotscalch. Rudiger. Hadmar. Arbo. Hainricus. M

CCCII.

Mahtfridus de chunihohestetin tradidit monasterio uineam ad

Regilinberge. post mortem suam usufructuariam. Testes. Ascwin.

Hugo. Wimt. Odalricus. Chunradus. Guntfrit. Herwort. Otto de

rorinbach. Hainricus. Adulbero.

CCCIII.

Erchingerus de bawaria delegauit super altare. S. Marie quod-

dam mancipium. N. Gisilarn cum omni posteritate sua. ad censum.

V. denariorum. Adalbertus. Gisila. Bertha, filia eius.

CCCIV.

Filii qui nascentur et exurgent. narrent filiis suis quod sacerdos

quidam Amoldus nomine de Albrehtcsperge. tradidit predium suum

ad chremilize. super altare s. Marie per manum liberi liominis Arbo-

nis uidelicet de Gozinesdorf. pro remedio anime sue. et domini sui
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Adalberti. Huius rei aure tracti sunt hii testes. Predictus Arbo. W»-

gandus de scowinge. Megingoz de chuliube. Ruze de vlinspach.

Olsalch et filius eius Gebolf de tobelaren. Chunradus. Ernst. Per-

mit de mntaren. Lutwin. Heinrich, et alii de familia ecclesie.

cccv.

Nouerint omnes Christi fideles. quod Liupoldus comes de Bla-

gen delegauit super altare s. Marie duo beneticia. et duas uineas (cum

agris) ad meginhartesdorf. et hominem meginhardum nomine, in usum

fratrum hie deo famulantium. pro anima matris sue apud nos sepulte.

Huius traditionis aure tracti sunt hii testes. Ernst de trune. Fride-

ricus de saleueld. Heinricus de richersdorf. Wolfker de hage.

Wolfker de winchele. Albertus de lewarn. et frater eius Hartwicus.

Perhtoldus lupus. Tiemo lupulus. Marchxcardus sueuus. Ortolfus

de werd. Meginhardus camerarius. Wigandus de scowinge. Hein-

ricus de uonendorf.

CCCVI.

Et hoc memorie fidelium cormnendandum quod Sophia comitissa

de herrantissteine et filius eius Herrandus. delegauerunt super altare

S. Marie curtem unam ad pusindorf. sub his testibus. Herrant.

Olrich. Ortolfi. Chunrado. Wolfker et frater eius Huch. Nepotes

sui Heinricus. Huch. Heinricus. Hartwicus. Otto. Heinricus. Perh-

toldus. Arbo. Liutwin. Et ne quis banc traditionem infringere . . .

possit. predium suum ad zuelanisdorfi addiderunt. eo tenore ut si in

curte cuispiam pateremur violentiam. ipso predio detento obtineamus

iusticiam. Et huius tradicionis seu confirmationis testes sunt hii. Otto.

Hecil. Reginoldus. et predicti Ortolf. Olrich. Chtmrad. Hartmut.

Heinrich. Perhtold.

CCCVH.

Heinricus et filii eius Heinricus. Otto. Reginbcrtus. Werinher

delegauerunt super altare S. Marie kotewich quoddain mancipium.

N. Werenhardum ad censum. V. denariorum annuatim soluendum.

CCCVIII.

Memorie fidelium commendandum. quodquedam Irmgard. relicta

Herrandi de Welminich. cum manu Perhtoldi fratris eiusdem H.

delegauit uineam unam in eodem loco ad altare S. Marie, pro anima
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predicti //.(errandi) mariti mi. et omnium parentum suoriim. eo

tamen tenore. ut ipsa quamdiu uiuat et unus infantulus ipsius usu

fruetuario perfruantur. postea in usum fratrum cedat. Testes autem

hii attracti sunt, idem Perhtoldtu. frater defuncti. Rudotfus de

velminiche. Fridericus. Dietricus. et alii plures.

CCCIX.

Et hoc notandum quod uir nobilis Heinricus de murristetin

delegauit uineam unam cum omnibus appendiciis suis. ad nuzdorf

sitam. ad altare sancte Marie in usum fratribus hie deo seruientibus.

pro remedio anime uxoris sue Gerdrudis. et omnium parentum

suorum. Addidit etiam et mancipium unum Juditam nomine cum sua

posteritate. ad censum. V. denariorum. Huius rei testes sunt. Hada-

marus de chufarin. pater ipsius G.(erdrudis). Eberhardus de stein-

berch. Berhtoldus de teinburin. Hadamarus de ancinberge. Rapoto

de imicinisdorf. Adalbreht de tealprehlisdorf Rubertus de uorchin-

uelde. Wolfkeru8 de hage. Huch de charlstetin. Gerunch. Heinricus.

Engilbreht. Adalhart. Sifridus. et alii multi qui ipso die aderant.

cccx.

Notum sit omnibus, quod quidam Dietricus de uuchowe tradidit

uineam unam in usum fratribus deo hie seruientibus. Hanc uineam

ddalricus de uerde delegauit super altare s. Marie, quia in eius

montano iure sita erat. ad ipsum scilicet ius sibi persoluendum.

Asciti sunt autem testes, ipse Odalricus et omnes ipsius loci monticole.

CCCXI.

lllud et sciendum quod Gerungus nobilis homo de nortprehtis

-

dorf delegauit uineam unam. et II. mancipia ad altare sancte Marie.

Ipso die Diemuod de huntisheim delegauit Perhtoldnm de chremise.

utraque tradicio firmata his testibus. Wlgand de sebingen. Odalrich

de estriz. Hartwich et filius eius. Rertholdo et Wolfkero de prun-

nen. Penno. Rudiger. Liutwin. Irmfrido. Gotfrido et aliis pluribus.

CCCXII.

Et hoc sciendum quod Adalhcid de hohinsteine delegauit pre-

mium suum ad cchindorf situm in bawaria. super altare sancte Marie.
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Que tradicio facta est per manus Gozwini de guotinberch die depo-

sitions eius. sub his testibus. Gozwino predicto. Rudigero. Tiemone

cognatis eius. Perhardo. Machto. Hartwico et filio eius Perhtoldo.

Liutwino. Irmfrido. Wirint. Meginhardo. et aliis pluribus.

CCCXIII.

Notum sit omnibus fidelibus Christi quod Rudbertus de vorchin-

uelde pro remedio anime sue et filii mi Rudberti delegauit super

altare sancte Marie uineam ad celle sitam. Huius rei testes sunt hii.

Wexilinus de walde. Gotfridus de haslpach. Chunradus de vorchin-

uelde. Engilger de laimgrube. Fridericus de pircha. Hermannus

de huntisheim. Wirint.

CCCXIV.

Vt in noticia tam presentis quam future etatis habeatur presenti

scripto notatur. quod dominus Diepoldus patauiensis episcopua

rogatu domini Rudmari kotwigemis abbatis quendam matronam

nomine Trutam de prunne cum filio Dietrico. et filiabus Gerdrut et

Petrissa. cum omni posteritate eorum in altare S. Marie predicti

monasterii delegauit. et iusticiam ministerialium qui ad idem mona-

sterium spectant eis confirmauit. Huius rei testes sunt Eberhardua

de Raima. Dietricus et Werint de werdarn. Sigihardm de peheim-

chirchen. Trutman. Heinricus et Meinhart depalt. Vlricus de eatriz.

Liutwin et Vlricus.

cccxv.

Noticie posterorum commitimus. quod Reinpertua de hohenatein

super aitare. s. Marie pro remedio anime sue. et uxoria. ac filii.

delegauit duos mansus Ekkehardestein, et. III. curtalia. et pratum in

serein, et. Ilf loca ad molendina fucienda. Beneficium Ottonia saluo

eiusdem Ottonia iure. ut beneOcio suo non fraudetur. Preterea Ilf* man-

sus libhardesekke. et uidue beneficia. Chuslage. II" mansus. qui sunt

reditus. Heitfolcxmi de stissendorf cum 1111. liberis suis. tradidit

ad censum. V. denariorum annuatim exsoluendum. Testes. Gozrcinua.

Reinbertua de Rudigen. Vlrich de Wiaenrut. Wichardus et Otto de

Rawina. Perhardue. Albertus. Heinricus seruiens Gozwini. Otto

8crniens domini Reinberti. Chunradus seruiens Ottonia de prunnen.

Gundolt. Timo.
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CCCXVI.

Noticie posterorum committimus. quod Gebehardus comes de

Hohinekke predium de Honinsdorf quod ipse et frater eius Adal-

berts post decessorum eorum (sic) super altare S. Marie tradiderant.

lit eidem monasterio confirmaretur et roboraretur. iterato sub pre-

sents aduocati in proprietatem monasterii tradidit. Post hanc tradi-

tionem. ipse comes predium illud de manu abbatis Rudmari et aduo-

cati recepit. ea conditione ut ipse usu fructuario quo ad usque uiuat

fruatur, et monasterio census XII. denariorum ab eo annuatim per-

soluatur. Testes accesserunt. Heinricus comes de scala. Fridericus

aduocatus. Hademarus de cliufam et filius eius Otto. Rudolfus de

flaedize. Gotefridus de Tristnich. Marchward de baien. Albrant de

machlant. Timo de huselin. Hartwicus. Mosbart. Etich. Manegolt.

Eberhardus de chruge. Odalricus fuzse. Rudiger base. Aimoicus.

karolus de I zenisperg. Gotefridus de swanze.

CCCXVII.

Et hoc notandum quod Aspwinus ministerialis episcopi dimi-

diam uineam apud Chunihostetin in altare S. Marie delegauit. Huius

rei testes sunt. Peringerus. Herbordus et alii.

CCCXVHI.

Mandamus memorie fidelium quod Albero de Ronnenberc mini-

sterialis ducis pro remedio anime uxoris sue Chunigundis beneficium

apud Nuligen in altare S. Marie delegauit. Huius rei testes. Hein-

ricus. Werinhardus fratres eiusdem Alberonis. Heinricus de smer-

berch. Heinricus voneinvelde. Heinricus de Dietmaresdorf. Ger-

hardus de Nuemchirclien. Egilolfus de isenperch. Eberhardus de

Zuins. Marchxcardus de racza. Gerungus de ronnenberc. et de

familia Wolfkerus de Naliub. Richper. Heibordus. Sigihardus.

Emist. cum aliis pluribus.

CCCXIX.

Ne flant occulta a filiis bominum. sed narrentur in generationes

seculorum quod quidam homo de uobilioribus Hademarus de aini-

berge predium quoddam pro remedio anime uxoris sue quod gridc-

raciee dicitur fratribus in kotwico tradidit. Quod predium lutoldus

PuiltM. X. 6
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filius eius obeunte patre super altare sancte Marie secuodo cum
omnibus suis apendiciis delegauit. Huius rei testes sunt. Otto de

ehupharen. Dietrich de hohenstufe. Alrammus de hofdorf. Adel-

bertus de wulprehtesdorf. Wetil de charlesperkh. Hugo de hunne-

dorf. Otto et frater eius Adelbero de kamzisepach. Wolfkcrus et

fratcr eius Heribordus de muwerlingen. Otto guldin. Dietmarus

chunnulle. Wirnth de palt. Peringerus aliique plures.

CCCXX.

Nouerint omnes fideles Christi. Quod quidam Meginteardus de

Grmcaren predium quoddam tiuefintal dictum, a nobili uiro hart-

manno comparatum. delegari fecit in manus Gebehardi de algers-

bach eque nobilis uiri. sibi et filiis suis obseruandum. Defuncto ergo

Meginwardo fitins eius perhardus acceptis. L. marcis a domino

Cliadalho koticicensi abbate. quidquid in predicto predio iuris habuit.

culti et inculti agris. uineis. siluis. pascuis. aquarum decursibus. ad

altare sancte Marie in kotwico tradi fecit. Que tradicio quia morte

Gebehardi interueniente dilationes sustinuit filio eius Dietrico iure

deuenit hereditario. Sane idem perhardus in presentia domini Hein-

rici ratisponensis episcopi. Marchionisque Liupoldi et aliorum nobi-

lium. eandem traditionem cum manu domini sui Heinrici de wolfrat-

husen a dietrico in manus Gebehardi comitis de piugen transtulit. ea

conditione. ut ipse eandem traditionem in altari sancte Marie in